2019年5月川9時10＃ ノ|'野薬品蝶(榊鯛淵 NO' 4568 P. 2

多職種で考えるがんサポーティブケア研究会

謹啓時下､先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
下記の要綱に於いて｢多職種で考えるがんサポーティブケア研究会』を開催させて頂きます。
ご多忙中とは存じますが､ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

日時:平成S1 年 28日(金)19:OO-6

沖縄環 判 会館研修室1．2場所：

（沖縄県島尻郡南風原町字新川218-10)
※各種単位申請予定

･白病薬病院薬学麗定単位 ・日本病院薬剤師会がん薬物療法鬮定薬剤師
･日本臨床腫瘍薬学会外来がん治療麗定薬剤師 ・日本薬剤師研修センター

1･9:00～19:10(製品紹介10分）

選択的NK1受容体拮抗型制吐剤イメンドカプセル小野薬品工業株式会社

く一般講演＞
19910～19:40(－演題15分）

座長：琉球大学医学部附属病院薬剤部主任
がん専門薬剤師鈴木毅先生

演者§琉球大学医学部附属病院看護部がん化学療法看護認定看護師
日比野綾乃先生

『がん患者さんの消化器症状の現状と対応について」
演者：北部地区医師会病院薬剤部

がん専門薬剤師新井麻紀子先生

r制吐療法の当院の取り組みに関して』
く特別講演＞
19:40～20:30(特別議演50分）

座長:琉球大学医学部附属病院薬剤部薬剤部長教授中村克徳先生

『チームで取り組むがん薬物療法のサボーティブケア」
演者:神戸市立医療センター中央市民病院薬剤部副部長代行

がん専門･指導薬剤師池末裕明先生

＜軽食をご用意致しております｡＞●

※な封、国公立等の施匙にご所属の先生方におかれましては、亭前にご所堕施蝕の規則等をご確浬の上、ご対応いただきますようお願い申し上げます。

共催g沖縄県病院薬剤師会沖縄県薬剤師会小野薬品工業株式会社